
 2016 年 2 月 18 日 

 

加盟団体代表者各位 

公益社団法人日本ボート協会 

大会見直しプロジェクト 

 

オックスフォード盾レガッタについて見直しアンケート 

 

 平素よりボート競技発展のため多大なるご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本ボート協会主催大会については当初の開催目的が希薄になり、大会の開催意

義が不鮮明になってきている大会もあることから、一部大会の見直しを協会内プロジェク

トで行っております。見直し対象は主催 12 大会中、中高生の大会、国体、マスターズを除

く協会主催の主要 6 大会といたしました。 

 

 しかし、オックスフォード盾レガッタにつきましては開催意義の観点だけでは整理がつ

きかねることから皆さま方のご意見をお聞きしたうえで改めて方向性を検討することとい

たしました。 

  

 当レガッタは昭和 34 年来日したオックスフォード大学が、帰国に際して当時の協会に寄

贈した盾をめぐって若手クルーの登竜門として開催されてきましたが、2,000m を漕ぐ機会

を求めて社会人クルーが参加するようになり現在に至っています。あるカテゴリーの最速

クルーを決める全日本大会とは性格が異なり、当レガッタはどの大会とも併催が可能であ

り、どのような対応もできる大会であります。 

 

 以下の観点を参考に皆さまのご意見をお願いいたします。 

  

①新人、セカンドクルーの大会（選手育成目的）とする。 

  ②オックスフォード盾争奪で大会を開催するのではなく、盾を大会のエイト優勝クル

ーに授与する。（大学選手権など） 

  ③これまでの開催目的と全く異なる大会を実施する。例えばスプリント選手権を開催

し優勝クルーに盾を授与するなど。 

  ④これまで通りでよい。 

⑤その他 

回答送付先：kyogi@jara.or.jp 

回答期限：3 月 4 日（金） 

以上 



オックスフォード盾レガッタ見直しアンケート回答用紙 

 

 

①②③④の観点から見直しを進めていくことに賛成いただける場合は番号を記載して

ください。併せてコメントがある場合はお書きください。 

 

賛同できる番号 （   ） 

追加コメント： 

 

 

 

 

 

 

⑤その他：ご提案内容をお書きください。 

 

 

 

 

 

 

その他大会での見直しについてご意見があればお書きください。 

 

 

 

 

回答日：  年  月  日 

団体名： 

回答者名： 

 


